Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа п. Бурный имени Петра Васильевича Волоха»

Энгельсского муниципального  района Саратовской области

413143 п. Бурный Энгельсского района Саратовской области

 79-01-08 E-mail: burniy@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 02.09.2024г.          № _297-од_

Об организации питания

обучающихся в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 02.01.2020 года № 29- ФЗ  «О качестве

и безопасности пищевых продуктов». Федеральным законом от 29.12.2012 года

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Саратовской

области  от 28.11.2013 года№ 215–ЗСО «Об образовании в Саратовской области»,

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020

года №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения»,и в целях контроля за

организацией питания обучающихся,на основании приказакомитета по

образованию администрации ЭМР от 28.08.2024 № 477-од «Об организации

питания обучающихсямуниципальных общеобразовательных организаций»

Энгельсского муниципального района в 2024 – 2025 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в дни обучения с 3 сентября 2024 года для:

1.1. учащихся 1-4 классов бесплатное горячее питание не менее одного раза в

день;

(Приложение №1)

1.1.2. учащихся 5-11 классов (за исключением учащихся, получающих

питание в группах продленного дня)горячее питание не менее одного раза в день с

учетом размера меры социальной поддержки из областного бюджета следующих

категорий;

(Приложение №2)

2. Утвердить график питания обучающихся .

(Приложение №3)

1.2. Рыль Марине Викторовне. ответственной за организацию питание: - при

организации горячего питания учитывать представляемые по инициативе

родителей (законных представителей) сведения о состоянии здоровья ребенка,

в том числе об установлении, изменении, уточнении и (или) о снятии диагноза

заболевания либо об изменении иных сведений о состоянии его здоровья;

 - осуществлять контроль за  соблюдением норм обеспечения питанием детей

в организованных детских коллективах, а также санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания детей в

организованных детских коллективах, к поставляемым пищевым продуктам

для питания детей, их хранению;

 - совместно с организациями, осуществляющими организацию питания,

решить кадровые вопросы, принять меры по доукомплектованию столовых

мебелью, технологическим оборудованием и посудой;

 -  осуществлять строгий контроль соответствия ассортимента буфетной

продукции установленным нормативам детского питания;

 - обеспечить размещение на официальном сайте образовательной

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

информацию об условиях организации питания детей, в том числе ежедневное

меню;

 -  систематически осуществлять контроль за:

 соответствием получаемых продуктов детскому рациону;

 проведением бракеража сырой и готовой продукции;

 своевременной оценкой биологической ценности меню;

 выполнением норм по овощам, фруктам, сокам, мясным, рыбным и

молочным продуктам;

 проведением искусственной витаминизации готовых блюд и

профилактики йододефицитных состояний;

 строгим ведением документации в подразделениях общественного

питания;

 наличием в обеденных залах графика питания учащихся, графика

дежурств по столовой учителей и учащихся, наглядной информации по питанию

для учащихся, педагогов и родителей;

          подготовить графики дежурства учителей и учащихся в школьной

столовой, режим  работы столовой.

1.3. Бондаревой Р.Ю. завхозу - обеспечить выдачу молока для питания как

дополнительную меру социальной поддержки учащихся 1-4 классов в дни

обучения в объеме 0,2 л на одного учащегося.

1.4. Классным руководителям с 5 по 11 классы принять меры по увеличению

охвата горячим питанием и  доведению охвата учащихся горячим питанием до

100%:

    - подготовить  заявления от родителей на бесплатное горячее питание.

1.5. Классным руководителям с 1 по 11 классы продолжить работу с

учащимися по пропаганде правильного питания и культуре потребления

пищевых продуктов.

         1.6. Утвердить план по реализации программы «Разговор о правильном

питании». (Приложение № 4)

         1.7.  Утвердить план контроля за организацией питания обучающихся на 2023

– 2024 учебный год. (Приложение № 5)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                  ЗбаранскаяА.Н.

С приказом ознакомлены:

_______________________      _________________     __________________

______________________       __________________     __________________

Приложение №1

 к пр. от 02.09.2024 г. № ___

Список  обучающихся 1 – 4 классов

 МОУ «Средняя общеобразовательная школа п. Бурный»

Энгельсского муниципального  района Саратовской области

на бесплатное горячее питание на 01.09.2024 г.

№ п/п Фамилия, имя обучающегося

Класс
       1. Бондарев Никита 1
       2. Винидиктов Андрей 1
       3. Довбыщук Степан 1
       4. Казакова Екатерина 1
       5. Казаченко Анастасия  1
       6. Тазитанова Дарья 1

 7. Хусаинов Иван 1
 8. Бандурко Данил 2

       9. Воробьѐв Матвей 2
10. Гайсенова Лилия 2
11. Ноль Владимир 2
12. Мандагалиева  Милана 2
13. Ольшанский Кирилл 2

      14. Салимова Ясмина 2
15. Сенченко Андрей 2
16. Сенченко Дарья 2

17. Хусаинов Владимир 2
18. Федоренко Денис 2

3

19. Главинская Екатерина 3
20. Евлушин Владимир 3
21. Збаранский Никита 3
22. Кузьмина Василиса  3
23. Мусинова Аделина 3
24. Староверова Александра 3
25. Шпет Катерина 3
26. Зейнелов Ралан 4
27. Коптев Николай 4
28. Кузьмина Варвара 4
29 Ольшанская Виолетта 4
30 Салимова Дана 4
31 Сенченко Артем 4
32 Тулеев Алим 4
33 Цозик Юлия 4
34 Цозик Григорий 4

Приложение №2

                     к пр. от 02.09.2024 г. № ___

Список  обучающихся 5 – 11 классов
 МОУ «Средняя общеобразовательная школа п. Бурный»

Энгельсского муниципального  района Саратовской области

на бесплатное горячее питание на 01.09.2024 г.

№ п/п Фамилия, имя обучающегося Класс Статус семьи

1. Староверов Егор

5 СВО

2. Хусаинов Владимир 5 многодетная

3. АртыгалиеваАдия 6 многодетная

4. Бандурко Маргарита 6 многодетная

5. Гузенкова Злата 6 многодетная

6. Зейнелов Радмир 6 многодетная

7. Тазитанова Вероника 6 многодетная

8. Маскаева Анна 7 малообеспеченная

9. Маскаев Иван 7 малообеспеченная

10. Воробьева Настя 8 многодетная

11. Гераськин Илья 8 многодетная

12. Зиброва Вера 8 многодетная

13. Зибров Степан 8 малообеспеченная

14. АртыгалиеваАльфия 9 многодетная

15 Маркс Виктория 9 многодетная

16 СайфетдиноваВероника 9 опека

17 СалимовАрстан 10 многодетная

18 Воробьева Ирина 11 многодетная

19 Юфанина Юлия

11 многодетная

Приложение №3

                     к пр. от 02.09.2024 г. № ___

График питания школьной столовой

на 2024-2025 учебный год

I Дотационное питание
№

п/п

Время Класс Номер зала

1 Во время 1

урока

1 класс

№2

2 После 1

урока

2 класс №2

3 – 4  класс №1

3 После 3

урока

5-11 класс №1

II Платное питание

3 После 3

урока

 5-11 класс №2

4 После 4

урока

ГПД №1